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Champions de société                                                          
2023 

                     

50 m 
                     

Les résultats suivants sont pris en considération                
                     

1  Section 100%    5  Militaire      100% 

2  Venoge 100%    6  Vitesse      100% 

3  Art 10%    7  Carottes (5 passes sur 10 min.) 10% 

4  Effoliez 10%              

                     

12 tireurs ont tiré toutes les passes ci-dessus et remplissent les conditions pour figurer au classement  

                     

  1er     VERDAN François      
                     

  2e     TROGER Alain        
                     

  3e     FRAGNIÈRE Sébastien    

                     

   1  2  3  4  5  6  7    Total  
                     

1  VERDAN François 99.0  93.0  44.8  43.6  75.0  93.0  91.5    539.9  

2  TROGER Alain 96.0  94.0  45.3  44.0  72.0  91.0  93.6    535.9  

3  FRAGNIÈRE Sébastien 95.0  93.0  44.2  44.9  75.0  94.0  86.5    532.6  

4  MARTIN Jacques 90.0  93.0  43.5  45.7  75.0  93.0  90.2    530.4  

5  GUGGISBERG Etienne 92.0  92.0  43.0  45.5  73.0  90.0  91.7    527.2  

6  REY Yves-Alain 92.0  89.0  42.7  42.3  72.0  88.0  90.4    516.4  

7  SCHERLER Jacques 94.0  91.0  43.8  40.4  70.0  84.0  89.2    512.4  

8  BORBOEN Alain 90.0  91.0  43.1  43.4  69.0  86.0  86.9    509.4  

9  MAILLARD Tony 89.0  87.0  43.4  40.2  71.0  88.0  88.3    506.9  

10  MERCURIO Marie-Thérèse 87.0  86.0  41.3  43.0  70.0  87.0  88.8    503.1  

11  SCHMID Pierre-André 88.0  83.0  40.7  36.3  63.0  81.0  83.5    475.5  

12  SAMONINI Patrick 87.0  91.0  43.5  41.7  80.0  83.0  31.2    457.4  
 

                                                              



 

                                                 

  

 

              

 

        

Champions de société                                                          
2023 

                      

25 m 
                      

Les résultats suivants sont pris en considération                 
                      

1  Section 25m 100%    4  Tir militaire     50%  
2  Précision 100%    5  Tir en campagne    50%  

3  Duel 100%               

                      

11 tireurs ont tiré toutes les passes ci-dessus et remplissent les conditions pour figurer au classement   

                      

  1er MAILLARD Tony           
                      

  2e GUGGISBERG Etienne         
                      

  3e REY Yves-Alain             

                      

                      

   1  2  3  4  5        Total   
                      

1  MAILLARD Tony 149.0  96.0  94.0  95.5  87.0        521.5   
2  GUGGISBERG Etienne 146.0  91.0  94.0  97.0  87.5        515.5   

3  FRAGNIÈRE Sébastien 146.0  95.0  91.0  98.0  84.5        514.5  HC 

4  TROGER Alain 148.0  95.0  89.0  96.0  84.0        512.0  HC 

5  REY Yves-Alain 146.0  96.0  86.0  94.0  85.5        507.5   

6  ISOZ Robin 141.0  97.0  81.0  96.0  89.5        504.5   

7  MERCURIO Marie-Thérèse 146.0  90.0  83.0  95.0  83.5        497.5   

8  SCHERLER Jacques 137.0  90.0  90.0  94.0  81.0        492.0   

9  MARTIN Luc 141.0  86.0  76.0  93.0  85.5        481.5   

10  SCHNEIDER Thierry 133.0  84.0  75.0  94.5  84.0        470.5   

11  DARIOLI Thierry 98.0  44.0  44.0  83.5  57.5        327.0   



Tir militaire 50/25m

25m 50m Mention

1 HAÜSLER François 197 J

2 FRAGNIÈRE Sébastien 196 J

3 GUGGISBERG Etienne 194 J

4 TROGER Alain 192 J

5 SAMONINI Patrick 192 J

6 ISOZ Robin 192 J

7 MAILLARD Tony 191 J

8 MERCURIO Marie-Thérèse 190 J

9 KNECHT Rudolf 189 J

10 SCHNEIDER Thierry 189 J

11 SCHERLER Jacques 188 J

12 REY Yves-Alain 188 J

13 MERCURIO Dominique 187 J

14 ZÜNDEL Maurice 187 J

15 HAÜSLER Emilie 187 J

16 MARTIN Luc 186 J

17 SCHMID Pierre-André 185 J

18 PICHON Claude 185 J

19 ISOZ William 184 J

20 MARTIN Jacques 182 J

21 MINI Pascal 179 J

22 PILLOUD Didier 176 J

23 LEPORI Damien 171

24 DARIOLI Thierry 167

25 PIRAS David 162

26 ZUMBRUNNEN Jean-Jacques 159

27 DA COSTA MARQUES Carlo 153

28 LUINETTI Jean-Meth 120

29 BERTHOUZOZ Jean-Louis 103

30 LUINETTI Noah 67



Tir en campagne 2023 50/25m

25m 50m Distinction Mention

1 ISOZ Robin 179 J J

2 GUGGISBERG Etienne 175 J J

3 MAILLARD Tony 174 J J

4 HAÜSLER Emilie 173 J J

5 MARTIN Luc 171 J J

6 REY Yves-Alain 171 J J

7 FRAGNIÈRE Sébastien 169 J J

8 SCHNEIDER Thierry 168 J J

9 TROGER Alain 168 J J

10 MERCURIO Marie-Thérèse 167 J J

11 SCHERLER Jacques 162 J J

12 SAMONINI Patrick 160 J J

13 ZUMBRUNNEN Jean-Jacques 159 J J

14 LEPORI Damien 152

15 DARIOLI Thierry 115



Cible Section-Société 2023 50m/P10

Distinction

1 VERDAN François 99 - 95 J

2 TROGER Alain 96 J

3 FRAGNIÈRE Sébastien 95 - 94 - 92 J

4 SCHERLER Jacques 94 - 85 J

5 GUGGISBERG Etienne 92 - 90 - 87 J

6 REY Yves-Alain 92 - 84 J

7 ISOZ Robin 92 J

8 ZÜNDEL Maurice 91 J

9 BORBOEN Alain 90 - 88 - 86 J

10 MARTIN Jacques 90 J

11 MAILLARD Tony 89 - 88 J

12 SCHMID Pierre-André 88 - 78 - 76 J

13 MERCURIO Marie-Thérèse 87 - 87 J

14 SAMONINI Patrick 87 - 87 J

15 MARTIN Luc 77

16 DARIOLI Thierry 71 - 70

Cible Venoge 2023 50m/B10

1 TROGER Alain 94 J

2 FRAGNIÈRE Sébastien 93 - 92 - 91 J

3 VERDAN François 93 - 92 - 89 J

4 MARTIN Jacques 93 - 80 J

5 GUGGISBERG Etienne 92 J

6 SCHERLER Jacques 91 - 90 - 90 J

7 SAMONINI Patrick 91 - 90 J

8 BORBOEN Alain 91 - 87 J

9 ISOZ Robin 90 J

10 REY Yves-Alain 89 - 86 - 84 J

11 MARTIN Luc 88 J

12 MAILLARD Tony 87 J

13 MERCURIO Marie-Thérèse 86 - 86 J

14 SCHMID Pierre-André 83 J

15 ZÜNDEL Maurice 82 J



Cible Art 2023 50m/P100

Pour cette cible, la recette des passes tirées est répartie au 2/3 des tireurs classés, soit: 71.00

14 / tireurs

Distinction Répartition

1 TROGER Alain 453 - 93 J 22

2 VERDAN François 448 - 95 J 13

3 FRAGNIÈRE Sébastien 442 - 97 J 8

4 SCHERLER Jacques 438 - 95 J 6

5 MARTIN Jacques 435 - 95 J 6

6 SAMONINI Patrick 435 - 93 J 5

7 MAILLARD Tony 434 - 100 J 4

8 BORBOEN Alain 431 - 97 J 4

9 GUGGISBERG Etienne 430 - 94 J 3

10 REY Yves-Alain 427 - 94 J

11 ISOZ Robin 417 - 93 J

12 MERCURIO Marie-Thérèse 413 - 99 J

13 SCHMID Pierre-André 407 - 97 J

14 MARTIN Luc 376 - 89

Cible Effoliez 2023 50m/B100
Pour cette cible, la recette des passes tirées est répartie au 2/3 des tireurs classés, soit: 71.00

14/  tireurs

Distinction Répartition

1 MARTIN Jacques 457 - 96 J 22

2 GUGGISBERG Etienne 455 - 99 J 13

3 FRAGNIÈRE Sébastien 449 - 98 J 8

4 TROGER Alain 440 - 97 J 6

5 VERDAN François 436 - 96 J 6

6 BORBOEN Alain 434 - 96 J 5

7 MERCURIO Marie-Thérèse 430 - 96 J 4

8 REY Yves-Alain 423 - 94 J 4

9 SAMONINI Patrick 417 - 98 J 3

10 ISOZ Robin 406 - 95

11 SCHERLER Jacques 404 - 89 J

12 MAILLARD Tony 402 - 93

13 SCHMID Pierre-André 363 - 99

14 MARTIN Luc 355 - 80



Cible Militaire 2023 50m/B10
Distinction

1 SAMONINI Patrick 80 J

2 VERDAN François 75 - 47 J

3 MARTIN Jacques 75 J

4 FRAGNIÈRE Sébastien 75 J

5 GUGGISBERG Etienne 73 - 72 - 71 J

6 TROGER Alain 72 - 71 - 68 J

7 REY Yves-Alain 72 - 69 J

8 MAILLARD Tony 71 - 68 - 67 J

9 MERCURIO Marie-Thérèse 70 - 68 J

10 SCHERLER Jacques 70 J

11 BORBOEN Alain 69 - 68 J

12 ISOZ Robin 68 - 64 J

13 MARTIN Luc 65 J

14 SCHMID Pierre-André 63 - 59 - 55

Cible Vitesse 2023 50m/F10

1 FRAGNIÈRE Sébastien 94 - 88 - 87 J

2 VERDAN François 93 - 93 J

3 MARTIN Jacques 93 J

4 TROGER Alain 91 - 85 - 85 J

5 GUGGISBERG Etienne 90 - 90 - 90 J

6 REY Yves-Alain 88 - 87 - 78 J

7 MAILLARD Tony 88 J

8 MERCURIO Marie-Thérèse 87 - 82 J

9 BORBOEN Alain 86 - 75 J

10 ISOZ Robin 86 J

11 SCHERLER Jacques 84 J

12 SAMONINI Patrick 83

13 SCHMID Pierre-André 81 - 80



Carottes 2023 50m/P100

70% de la recette des passes carottes tirées soit : est répartie au 2/3 des tireurs

Total            Coups centrés Répartition

1 TROGER Alain 567 - 99 - 97 - 96 26

2 MARTIN Jacques 550 - 100 - 98 - 95 16

3 GUGGISBERG Etienne 558 - 100 - 97 - 95 9

4 VERDAN François 555 - 100 - 98 - 95 8

5 REY Yves-Alain 556 - 97 - 95 - 94 7

6 SCHERLER Jacques 552 - 100 - 95 - 95 6

7 SCHMID Pierre-André 524 - 100 - 94 - 93 5

8 MERCURIO Marie-Thérèse 539 - 99 - 98 - 98 4

9 MAILLARD Tony 540 - 97 - 96 - 95 3

10 FRAGNIÈRE Sébastien 537 - 96 - 95 - 90

11 BORBOEN Alain 531 - 97 - 95 - 92

12 MARTIN Luc 487 - 75 - 74 - 68

13 SAMONINI Patrick 312 - 96 - 82 - 0

Poudre noire et vieilles pétoires
2023

- Cible d'ordonnance à 25 m.

- Armes de poing à chargement par la bouche

- Trois séries de 6 coups

- Le vainqueur devient roi de la poude noire de l'année; reçoit un prix et est hors concours

 pour le prix pour 5 ans 

1 HAÜSLER François 176

2 SCHERLER Jacques 174

3 ISOZ William 170

4 ZÜNDEL Maurice 170

5 HAÜSLER Emilie 167

6 MARTIN Jacques 165

7 SCHNEIDER Thierry 165

8 SAMONINI Patrick 164

9 SCHMID Pierre-André 163

10 BERTHOUZOZ Jean-Louis 154

11 ZUMBRUNNEN Jean-Jacques 149

12 CHANEZ Samuel 146

13 KNECHT Rudolf 126

14 LAVANCHY Marc 120

84.-



Cible Section 25m 2023 25m/UIT10
Distinction

1 MAILLARD Tony 149 - 145 J

2 VERDAN François 148 - 147 - 144 J

3 TROGER Alain 148 - 145 - 144 J

4 GUGGISBERG Etienne 146 - 146 - 145 J

5 REY Yves-Alain 146 - 144 - 143 J

6 FRAGNIÈRE Sébastien 146 - 144 - 132 J

7 MERCURIO Marie-Thérèse 146 - 141 J

8 BORBOEN Alain 143 - 141 - 139 J

9 MARTIN Luc 141 - 138 J

10 ISOZ Robin 141 - 134 J

11 ZÜNDEL Maurice 140 - 139 J

12 SCHERLER Jacques 137 J

13 HAÜSLER Emilie 135 - 131 J

14 SAMONINI Patrick 134 - 132

15 SCHNEIDER Thierry 133 J

16 ZUMBRUNNEN Jean-Jacques 132 - 132 J

17 LEPORI Damien 122 - 122

18 PILLOUD Didier 120 - 108

19 SCHMID Pierre-André 108

20 DARIOLI Thierry 98 - 97 - 86

Cible Précision 2023 25m/PP10
Distinction

1 ISOZ Robin 97 J

2 VERDAN François 96 - 95 J

3 REY Yves-Alain 96 - 91 - 91 J

4 MAILLARD Tony 96 - 91 - 86 J

5 FRAGNIÈRE Sébastien 95 - 92 - 90 J

6 TROGER Alain 95 - 91 - 91 J

7 GUGGISBERG Etienne 91 - 89 - 82 J

8 MERCURIO Marie-Thérèse 90 - 90 - 89 J

9 SCHERLER Jacques 90 - 76 J

10 SAMONINI Patrick 87 - 86 - 80 J

11 BORBOEN Alain 86 - 85 - 80 J

12 MARTIN Luc 86 J

13 ZÜNDEL Maurice 85 - 34 J

14 SCHNEIDER Thierry 84 J

15 DARIOLI Thierry 44 - 30



Cible Duel 2023 25m/UIT10

1 VERDAN François 94 - 94 J

2 MAILLARD Tony 94 - 92 - 85 J

3 BORBOEN Alain 94 - 90 - 84 J

4 GUGGISBERG Etienne 94 - 80 J

5 FRAGNIÈRE Sébastien 91 - 88 - 87 J

6 SCHERLER Jacques 90 - 77 - 71 J

7 TROGER Alain 89 - 84 - 82 J

8 REY Yves-Alain 86 - 86 - 84 J

9 MERCURIO Marie-Thérèse 83 J

10 LEPORI Damien 82 - 72

11 ISOZ Robin 81

12 ZÜNDEL Maurice 80 - 69

13 MARTIN Luc 76

14 SCHNEIDER Thierry 75

15 DARIOLI Thierry 44 - 30



Attribution des distinctions et challenges 2023
Ont obtenu

la distiction de société

9x 8 4x 2

8x 1 3x 1

7x 1 2x 1

6x 2 1x 2

5x 0

Challenge Section-Venoge

A l'addition des passes Section, Venoge et Section 25m

1 VERDAN François 99 - 93 - 148 340 Challenge

2 TROGER Alain 96 - 94 - 148 338

3 FRAGNIÈRE Sébastien 95 - 93 - 146 334

4 GUGGISBERG Etienne 92 - 92 - 146 330

5 REY Yves-Alain 92 - 89 - 146 327

6 MAILLARD Tony 89 - 87 - 149 325

7 BORBOEN Alain 90 - 91 - 143 324

8 ISOZ Robin 92 - 90 - 141 323

9 SCHERLER Jacques 94 - 91 - 137 322

10 MERCURIO Marie-Thérèse 87 - 86 - 146 319

11 ZÜNDEL Maurice 91 - 82 - 140 313

12 SAMONINI Patrick 87 - 91 - 134 312

13 MARTIN Luc 77 - 88 - 141 306

14 SCHMID Pierre-André 88 - 83 - 108 279

Challenge Vitesse

A l'addition des passes Militaire, Vitesse et Duel 25m

1 VERDAN François 75 - 93 - 94 262 HC

2 FRAGNIÈRE Sébastien 75 - 94 - 91 260 Challenge

3 GUGGISBERG Etienne 73 - 90 - 94 257

4 MAILLARD Tony 71 - 88 - 94 253

5 TROGER Alain 72 - 91 - 89 252

6 BORBOEN Alain 69 - 86 - 94 249

7 REY Yves-Alain 72 - 88 - 86 246

8 SCHERLER Jacques 70 - 84 - 90 244

9 MERCURIO Marie-Thérèse 70 - 87 - 83 240

10 ISOZ Robin 68 - 86 - 81 235



Challenge Mouche

A l'addition des passes Art, Effoliez et des 3 meilleurs coups rachats

Le gagnant est ensuite hors concours pendant 5 ans

1 TROGER Alain 453 - 440 - 567 1460 Challenge

2 GUGGISBERG Etienne 430 - 455 - 558 1443

3 MARTIN Jacques 435 - 457 - 550 1442

4 VERDAN François 448 - 436 - 555 1439

5 FRAGNIÈRE Sébastien 442 - 449 - 537 1428

6 REY Yves-Alain 427 - 423 - 556 1406

7 BORBOEN Alain 431 - 434 - 531 1396

8 SCHERLER Jacques 438 - 404 - 552 1394

9 MERCURIO Marie-Thérèse 413 - 430 - 539 1382

10 MAILLARD Tony 434 - 402 - 540 1376

11 SCHMID Pierre-André 407 - 363 - 524 1294

12 MARTIN Luc 376 - 355 - 487 1218

13 SAMONINI Patrick 435 - 417 - 312 1164

Challenge Progrès

Addition des passes Section 50m, Venoge, Militaire, vitesse et Section 25m. Au plus grand

progrès depuis l'année précédente (en cas d'égalité, le plus jeune gagne !)

Ce challenge peut être obtenu avec un autre challenge, pas de "Hors-concours"

2022 2023 Progrès

1 REY Yves-Alain 478 487 + 9 Challenge

2 MAILLARD Tony 476 484 + 8

Pas d'autres résultats en positif

2023


